
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 297 30 de Agosto de 2024  PG. 1/2

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo 15/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2024 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (OLEO DIESEL S10) PARA OS EQUIPAMENTOS DO 

PROGRAMA PATRULHA DO CAMPO. 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

José Aparecido da Silva, presidente do Consórcio Intermunicipal da APA Federal 

do Noroeste do Paraná, no uso das suas atribuições legais, H O M O L O G A, o procedimento 

licitatório em epigrafe cujo itens, foram adjudicados pelo pregoeiro em favor da empresa(s) 

vencedora(s) a seguir:  

TRR COMÉRCIO DE COMBÚSTIVEIS E LUBRIFICANTES TORREZAN LTDA – Inscrita no CNPJ: 

32.945.905/0001-20, Avenida Duque de Caxias nº 1244, Jardim Nova Era – CEP 87910-000, 

Santa Isabel do Ivaí – PR. 

 Valor Total R$ 274.000,00 (Duzentos e setenta e quatro mil reais) 

 

Loanda, 30 de agosto de 2024. 

 

José Aparecido da Silva 

Presidente 

ITEM DESCRIÇÃO Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

01 Óleo Diesel S10 LT 50.000,00 R$ 5,48 R$ 274.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código z4wAAf neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 297 30 de Agosto de 2024  PG. 2/2

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. 75, II, da lei 

14.133/2021 

  

Processo Administrativo 16/2024. 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Comissão Permanente de Licitação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA 

APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ no exercício das atribuições, torna 

público, aos interessados que pretende realizar contratação direta. O objeto da presente 

dispensa de licitação é a contratação de empresa para desenvolver e implementar um 

programa abrangente de aperfeiçoamento contínuo na área de licitações e contratos, 

direcionado ao pessoal do setor de licitações do COMAFEN, com o propósito de otimizar 

e aprimorar os processos internos relacionados a licitações e contratos, notadamente no 

que se refere a nova sistemática de licitação trazida pela Lei 14.133/2021. 

 

OBJETO: Contratação de empresa, para desenvolver e implementar um programa 

abrangente de aperfeiçoamento contínuo na área de licitações e contratos, direcionado ao 

pessoal do setor de licitações do COMAFEN, com o propósito de otimizar e aprimorar os 

processos internos relacionados a licitações e contratos, notadamente no que se refere a 

nova sistemática de licitação trazida pela Lei 14.133/2021. 

 

Poderá eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços adicionais, no prazo de 3 

(três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração 

escolherá a mais vantajosa levando em consideração o valor global da contratação.  

 

A proposta de Preços deverá ser entregue na sede do COMAFEN, localizado na avenida 

brasil, 1721, Centro – Loanda -PR - CEP 87.900-00, no horário das 8:00h às 12:00h, e 

das 13:00h às 17:00h, em dias úteis ou pelo e-mail comafen@comafen.pr.gov.br até a 

data limite. 

 

Maiores informações poderão ser obtidas diretamente na sede do COMAFEN, no 

endereço e horário supra informado, pelo e-mail comafen@comafen.pr.gov.br, através do 

fone: 3425-1910 ou mediante acesso ao portal da transparência do COMAFEN. 

 

Loanda, 30/08/2024. 

 

 

 

 

José Aparecido da Silva 

Presidente do COMAFEN 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código z4wAAf neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

http://www.tcpdf.org
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial

		contato@alfasites.com.br
	2024-08-30T17:03:06-0300
	Comafen
	Assinatura




